πρεσβύτης ipsius meminit τοῦ ἐγκαπτόλαθρα. Imo Suidas etiam appellat ipsum quintum scriptorem Comœdiae antiquæ, & tribuit illi decem drama, quorum sex αἰδελφοὶ sc. μυχευομέναι, Γανυμήδης, ἐνδυμίων, ισραὶς γάιος, παλλιτῶ, atque παλαιστρα ex Athenæo, Polluce, Prisciano diligenter Cl. Fabricius (pp) adnotavit. Hæc omnia tamen carmina una cum commentatoribus eorum, (qq) præter pauca fragmenta quædam, quæ ab Henr. Stephano cum cæterorum Lyricorum carminibus impressa prostant, temporis injuria perierunt. De stylo ejus audiamus Quintilianum. (rr) Alcæus, inquit, in parte operis merito aureo plectro donatur, qui Tyrannos insectatus, multum etiam moribus confert, in eloquendo quoque brevis & magnificus & diligens, plurimumque Hornero similia, sed in lusus & amores descendit. Horatius (ss) appellat Camœnas Alcæi minaces. Quam ignominiosos autem titulos in Pittacum congesserit Alcæus noster, ex Laertio (tt) satis notum est. De supplicio ejus legi merentur, quæ Isaacus Vossius ad Catullum (uu) observavit.

ALEXANDRUM M, orbis terræ Monarcham, cuius res gestas haut facile cum aliis nec eventuum magnitudine, nec numero præliorum, nec varietate bellorum, nec celeritate conficiendi conferas, si scripta, quæ sub nomine ejus circumferuntur, genuina essent, (xx) pariter hoc referri posse, nemo profecto in dubium vocaret.

Sed mittentes illum ad AMMIANUM nos convertimus MARCELLINUM, Antiochia oriundum, quippe qui meliori jure hic ascribendus videtur. Testes hujus rei esse possunt non solum variæ ipsius expeditiones tam in Orientem, quam in Occidentem, temporibus Constantini II & Juliani Cæsarum suscepitæ, imo prælia obsidionesque, quibus luculenter satis virtutem bellicam declaravit, sed artium quoque optimarum studia, quibus post militiam ævo Valen-

B 3 tiniani

(pp) Bibl. Græc. Libr. II c. 19 p. 634. (qq) Sic enim Horapollon Grammaticus Alexandria in Aegypto & postea CPoli docens ὑπόμνημα reliquerat ad Alcæum, & Dracon, Grammaticus Stratonicensis, scripserat περὶ τῶν Ἀλιαῖς μέλων. v. Suid. inv. Ωραπόλων & Δρακων.

(rr) Instit. Orat. Libr. X c. 1. (ss) Libr. IV Carm. Od. IX. (tt) in Vit. Pittac. (uu) p. 42. (xx) Conf. de iis Fabric. Bibl. Græc. Libr. II c. 10 p. 415, 416 & Libr. III c. 3 p. 204 sq.

V.
ALEXAN-
DER M.

VI.
AMMIA-
NUS
MARCI.

tiniani & Valentis, Gratiani atque Theodosii diligenter adeo vacavit, ut & eorum haut vulgaria post se reliquerit monumenta. Scriptis enim XXXI *Historiarum Libros*, quibus res Romanas ab exordio Nervæ ad Valentis obitum summo ingenio, perspicaci judicio, & eruditione haut vulgari, dictione tamen, quod omnes facile fatentur, militari, aspera atque obscura comprehendit. Quorum tamen hodie XVIII tantummodo supersunt. Plura de ipso & scriptis ipsius noscere cupiens, aeat Vosium, (γ) Valesium, (ζ) Reinhardum, (α) Fabricium (β) aliosque.

VII.
ANDOCI-
DES.

Properamus ad ANDOCIDEM, Leogori filium, Atheniensem, Olymp. LXXVIII anno I. natum. Superstes adhuc fuit Olymp. XCV. post liberatam a Thrasybulo Atheniensium remp. & tandem in exilio defunctus est. (γ) Cum Coreyræi bello impli- cati essent cum Corinthiis, Athenienses illis contra Corcyraeos vi- ginti naves miserunt auxilio, quibus nostrum una cum Glaucone Leagri filio præfuisse Thucydides (δ) memorat. Eundem vero fuisse haut postremum ex decem illis Oratoribus, qui ætate sua reliquis eloquentiæ palmam præripuere, ex Suida (ε) & quos ad eum citat Cl. Kusterus, Plutarcho, Photio & Tzeze abunde liquet. De quatuor ipsis, quæ adhuc supersunt, Orationibus, aliisque deperi- ditis, Cl. Fabricius (ζ) est consulendum.

VIII.
ANNIBAL,

Neque vero etiam ANNIBALEM, Carthaginemsum Imperatorem fortissimum, & consilio, & virtute rebusque bello gestis maximum, præterire hic possumus. Primo illum septendecim annos in castris & acie fuisse versatum, plurimasque gentes barba- ras peragrasse Suidas ex Polybio, ut Lud. Kusterus obseruat. (η) te- statur. Fuisus bellicas ejus expeditiones Plutarchus, Nepos, aliique narrant, ex quibus inter alia discimus, quod apud Ticinum P. Cornel. Scipionem, apud Trebiam T. Sempronium, apud Can- nas Romanorum exercitus fuderit, & internecione penitus dele-

verit.

(γ) *De Hist. Latin. Libr. II. c. 9.* (ζ) In prefat. ad Ammian. edit. Pa- ris 1681. fol. (α) In *Theatr. Prud. Eleg. Libr. I c. IX* §. 9 (β) In *Bibl. Latin. Libr. III c. 12 p. 612. sqq.* (γ) *Conf. Plutarch. in vit. Andocid.* (δ) *Libr. I p. 35* edit. Stephan. 1588. (ε) *In v' Avdonidens.* (ζ) *Bibl. Greæ. Libr. II p. 840.* (η) *Ad Suid. in p. Avvlecas.*

verit. Deinde vero literas quoque & artes hunc Martis gloria præstantissimum virum haut neglexisse, imo ad scribendum se contulisse pariter accepimus. Juvat in testimonium hujus rei Nepotis verba hic adducere. *Atque hic tantus vir, inquit de illo, (§) tantisque bellis districtus nonnihil temporis tribuit literis. Namque aliquot ejus libri sunt Greco sermone confecti: in his ad Rhodios de Cn. Manlii Vulsonis in Asia rebus gestis.* At hi quoque libri hodie non amplius supersunt.

Accenlendus his MARCUS AURELIUS ANTONIUS Cæsar. Expeditionem ipse adversus Quados & Marco-mannos suscepit, legione fulminatrice (i) satis notam & celebrem. Cæterum non modo Philosophi cognomen impetravit, quod incredibile Zenonis atque Chrysippi placitorum amore captus in Stoica Philosophy excolenda omne, quod ab Imperii administratione ipsi supererat, tempus consumeret, (x) sed libros etiam scriptos reliquit. (λ) Quorum familiam ducunt duodecim illi νασ' ἐαυτὸν, ex fortuitis meditationibus, & in ipsis saepè castris, ut ex libri sive capitil primi fine patet, scripti, quos Oxoniensis quidam Anonymus post Guil. Xylandrum, Annotatorem illum Lugdunensem, Mericum Casaubonum, Collierum, Th. Gatakerum & Dacierum, recognitos & notis illustratos Oxoniæ e Theatr. Sheldon. 1704 in 8. edidit. In cuius editionis fine Epistolæ quoque adjectæ sunt Antonii nomen præferentes, quas tamen supposititias esse dudum eruditii suspicati sunt.

Relicto Antonino pergamus ad ARRIANUM NICOMEDENSEM codem tempore clarum. Hic enim præter cætera, quæ togatus haut sine laude sustinuit, amplissima munera, strenuum quoque fese ducem bellicum adversus Alanos & Massagetas gessit. (μ) In

X.
AKRJANUS.

(θ) In Vit. ejus cap. ult. ubi etiam refertur, quod Annibal Greccarum literarum doctorem habuerit Sosium, qui postea quoq; una cum Philænio res gestas ejus descripsit. (ι) De qua Dan. Larroquianus, Matthæi peculiarem Diatriben edidit Lngd. Bat. 1688 in 8. oppositâ imprimis Baronio & Herrr Witsio quorum de eadem materia Dissertationes inter Eru-ditos prostant. Conf. & Dacer. invita Antonini, quam adiunxit Libris XII Antoniu, νασ' ἐαυτὸν, Gallice a se versis notisque illustratis, & Zimmermann. in Analyt. Menstr. p. 129. sq. (ν) v. Act. Erud. 1707 m. Septembr. p. 101. (λ) Conf. de iis Autor. citat. a Summe Rev. Gatio de Princ. p. Graece doto p. 9. (μ) v. Dio Libr. LXXIX.

addiscenda Philosophia Epicteto magistro usus est , cuius & dis-
se tationes obiter in via domo , scholaque habitas , diligenter collectas
digesit , (v) & varia etiam alia scripta ex suo ingenio profecta re-
liquit . Plura de illis , tam quæ adhuc supersunt , quam quæ inter-
ciderunt , præter Photium , Meurustum & Vossium Fabricius (ξ) sup-
peditat . Vitam ejus , Suida teste , (o) descripsérat Dio Casius , quæ
tamen , quod dolemus , injuria temporis nobis subducta est .

XI.
LUD. AB A-
VILA.

Hinc producamus ex Hispania LUDOVICUM AB A-
VILA ET ZUNIGA . Claruit is Caroli V. temporibus , cui &
a consiliis fuit intimis , & militiæ præterea Alcantarensis præfetus ,
vir tam in aulicis expediendis negotiis , quam in belli capiendis con-
siliis , conficiendisque , mira quadem dexteritate præditus . Com-
mentarios reliquit de Bello Germanico a Carolo V. Cæsare maxime ge-
sto lingua vernacula sive Hispanica descriptos , quos postmodum
Wilhelmus Molinæus , Brugensis , Latine se redditos , iconibusque
ad Historiam accomminodatis illustratos , edidit Antwerp . 1550 in
8. Argentorati postea 1620 in 12. ac alibi recusos . (w) Germanice
vertit Philippus Magnus , Dux Brunsuicensis . Laudatur ejus fides
Excell . G. B. Struvio . (g)

XII.
BELLAJE.

De MARTINO & GUILIELMO BELLAJO , fratri-
bus , utroque tempore Francisci I. Galliæ Regis , tam rebus bello ge-
stis , quam scriptis commentariis clarissimo , hic repetere ea , quæ in
Schediasmate , quod hoc ipso anno sub Præsidio Excellentissimi Dni Præ-
sidis publice ventilatum prostat , liberali manu prolatæ sunt , (σ)
supervacaneum esse existimo .